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Marszałek Marek Woźniak pyta: "Czy jesteśmy zdolni odzyskać
kontrolę nad migracją?" 

*Marszałek Marek Woźniak wziął udział w zakończonej dzisiaj sesji plenarnej Komitetu Regionów w
Brukseli (12-14 października). Miała ona wyjątkowy charakter, ponieważ otwierała Europejski Tydzień
Regionów i Miast – Open Days 2015, a udział w niej wzięło wielu znaczących gości. Z europejskimi
samorządowcami spotkali się Federika Mogherini, wysoka przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych i
polityki bezpieczeństwa będąca jednocześnie wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej, Ramón Valcárcel
Siso, wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego oraz pięciu unijnych komisarzy. W trakcie
posiedzenia omawiano m.in. takie kwestie jak napływ imigrantów do Unii Europejskiej, zmiany
klimatyczne, energia oraz nowe inicjatywy w zakresie badań i innowacji.*

„Jako Unia Europejska przestaliśmy być podmiotem, a staliśmy się przedmiotem zjawisk migracji.
Powinniśmy się zastanowić jak do tego doszło. Do tej pory cechowała nas otwartość na wszystkich, którzy
chcieli się zbliżyć do Unii, ale teraz to zjawisko nas przerosło. Musimy zastanowić się czy jesteśmy gotowi
na zmianę „kodeksu moralnego" Unii Europejskiej, tak, aby znalazło się w nim słowo deportacja? Czy
jesteśmy zdolni odzyskać kontrolę nad migracją?" – pytał w Brukseli Marszałek Marek Woźniak.

Odnosząc się do problemu dotyczącego napływu uchodźców Federika Mogherini wielokrotnie podkreślała
rolę władz lokalnych i regionalnych - „W obecnej sytuacji kryzysowej to właśnie samorządy stoją na
pierwszej linii frontu, dlatego zasługujecie Państwo na to, aby udzielić wam wsparcia".
Wiceprzewodnicząca KE zaznaczyła również, że potrzebny jest nowy porządek światowy oparty na
współpracy, a nie konkurencji. „Aby go osiągnąć trzeba patrzeć globalnie, ale działać regionalnie i
lokalnie. Silna Europa musi być oparta na prawdziwym partnerstwie" – powiedziała F. Mogherini.

Ważnym, z polskiego punktu widzenia, elementem sesji plenarnej była również dyskusja nt. unii
energetycznej. W trakcie obrad przyjęta została opinia „Pakiet dot. unii energetycznej", do której
Marszałek Woźniak wniósł kilkanaście zmian. Od momentu rozpoczęcia prac nad tym dokumentem M.
Woźniak działał na rzecz uwzględnienia w jego treści postulatów ważnych dla realizacji polskich celów.
Zaproponowane poprawki odnosiły się m. in. do pomocy jakiej powinny udzielać sobie państwa
członkowskie w sytuacjach kryzysowych, zwiększenia przejrzystości rynku gazu i elektryczności,
dywersyfikacji dostawców, źródeł i tras przesyłu surowców. Wszystkie poprawki uzyskały poparcie
członków Komitetu Regionów i zostały ujęte w treści opinii.

We wtorek, 13 października odbyło się również wspólne posiedzenie komisji odpowiedzialnych za politykę
regionalną Parlamentu Europejskiego i Komitetu Regionów REGI-COTER. Samorządowcy oraz
europosłowie podsumowali stosowanie zasad wielopoziomowego sprawowania rządów i partnerstwa na
etapie przygotowania i negocjowania programów operacyjnych. „Partnerstwo ma się całkiem dobrze.
Możemy rozróżnić jego trzy poziomy: z Komisją Europejską, rządem i partnerami społecznymi
(potencjalnymi beneficjentami)"- stwierdził M. Woźniak. Podkreślił, że zarówno partnerstwo z rządem i
współpraca z partnerami społecznymi układa się bardzo dobrze, natomiast zwracając się do komisarz ds.
polityki regionalnej Coriny Creƫu, Marszałek zaznaczył, że „najtrudniejsze jest partnerstwo z Komisją,
która w trakcie negocjacji była pryncypialna i nieustępliwa i można się spodziewać, że nadal nie będzie
tak elastyczna jakbyśmy oczekiwali".

Po posiedzeniu Marszałek Woźniak wraz z posłem do Parlamentu Europejskiego Krzysztofem Hetmanem
wziął udział w konferencji prasowej nt. współpracy między KR a PE i wdrażania środków z funduszy
strukturalnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 4/4

http://www.tcpdf.org

